
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 1486 del 08/05/2023 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE DELLE 
AZIENDE DEL SSR 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

OGGETTO: Definizione procedura di stabilizzazione, ai sensi dell'articolo 1, comma 268, della legge 

n. 234/2021 per il personale precario del Comparto Sanità, profilo professionale di ASSISTENTE 
SANITARIO da destinare alla ASL NUORO n. 5 unità. 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Francesca Businco 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 
  

107329
Font monospazio
1380                    09/05/2023



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  
DEL PERSONALE DELLE AZIENDE DEL SSR 

 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTI 
-l’art. 1, comma 268 della L. 30-12-2021 n. 234 e ss.mm.ii, il quale prevede che gli enti del Servizio 

sanitario nazionale (omissis) ferma restando l'applicazione dell'articolo 20 del decreto legislativo 
25 maggio 2017, n. 75, dal 1° luglio 2022 e fino al 31 dicembre 2024 possono assumere a 
tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni di personale, il personale 
del ruolo sanitario e del ruolo sociosanitario, anche qualora non più in servizio, che siano 
statireclutati a tempo determinato con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di cui 
all'articolo 2-ter del decreto-legge 17 marzo 2020, n.18, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 24 aprile 2020, n. 27, e che abbiano maturato al 31 dicembre 2023 alle dipendenze di un 
ente del Servizio sanitario nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di 
cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 31 dicembre 2022, 
secondo criteri di priorità  definiti da ciascuna regione. Alle iniziative di stabilizzazione del 
personale assunto mediante procedure diverse da quelle sopra indicate si provvede previo 
espletamento di prove selettive; 

- la DGR n. 20/75 del 30.06.2022 avente ad oggetto “Linee di indirizzo per la stabilizzazione del 
personale assunto con contratto flessibile dalle aziende sanitarie durante l’emergenza Covid-
19, ai sensi dell'articolo 1, comma 268, della legge n. 234/2021”; 

- la DGR n. 7/14 del 28.02.2023 avente ad oggetto “Atto di indirizzo interpretativo ed applicativo 
alla DGR n. 20/75 del 30/06/2022 ai sensi dell’art. 8 co. 1 lett. a), della L.R. n. 31/1998” dove si 
precisa che la locuzione “ha priorità di assunzione il personale in servizio alla data del 
01.07.2022” prevista sia nell’ambito delle procedure semplificate, che in quelle caratterizzate da 
una selezione riservata per soli titoli e colloquio, debba essere intesa come priorità di 
assunzione delpersonale in servizio presso l’azienda sanitaria che ha attivato la procedura di 
stabilizzazione; 

 
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 443 del 10.02.2023 si è proceduto 
all’indizione della procedura di stabilizzazione, ai sensi dell’art.1, comma 268, lettera b) della 
Legge n. 234 del 30.12.2021 e s.m.i., tra l’altro di n. 5 unità di personale precario nel profilo di 
Assistente Sanitario da destinare alla ASL Nuoro, mediante pubblicazione nel sito ARES Sardegna 



www.aressardegna.it, alla Sezione “Bandi di concorso e selezioni”, con termine di presentazione 
delle domande fissato al 28.02.2023; 
 
DATO ATTO che nel rispetto dei termini prefissati e attraverso la procedura telematica “ISON” 
sono pervenute complessive n. 10 istanze di partecipazione, come sottoriportate: 
 

n. Candidato Nato il 

1)  BOI  FRANCESCO 12/04/1986 

2)  CANU  LORETA 16/12/1996 

3)  CONCAS  ELISA 16/03/1994 

4)  FANCELLO  CLAUDIA 08/08/1988 

5)  MANCA  VALENTINA 05/06/1995 

6)  MONNI  GIULIA 04/01/1995 

7)  OLIVO  AURORA 08/01/1999 

8)  ORRU'  ARIANNA 14/11/1995 

9)  VARGIU  MIRIANA 21/04/1996 

10)  ZICCA  ENRICA 16/01/1998 

 
ACCERTATO che n. 8 candidati, come specificato nella tabella che segue, hanno presentato 
regolare domanda di partecipazione e risultano, altresì, in possesso di tutti i requisiti previsti dal 
bando: 
 

n. Candidato Nato il STATUS 
1) BOI  FRANCESCO 10/06/1989 AMMESSO 
2) CANU  LORETA 27/02/1960 AMMESSO 
3) CONCAS  ELISA 05/05/1990 AMMESSO 
4) FANCELLO  CLAUDIA 28/10/1982 AMMESSO 
5) MANCA  VALENTINA 31/03/1988 AMMESSO 
6) MONNI  GIULIA 03/12/1975 AMMESSO 
7) VARGIU  MIRIANA 21/04/1965 AMMESSO 
8) ZICCA  ENRICA 24/10/1966 AMMESSO 

 
RILEVATO che n. 2 candidati di seguito indicati non risultano in possesso di tutti i requisiti specifici 
di ammissione richiesti dal bando per i motivi sotto riportati: 
 

n. Candidato Nato il Motivo esclusione 
1) OLIVO  AURORA 08/01/1999 Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. D del Bando 
2) ORRU'  ARIANNA 14/11/1995 Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. B del Bando 

 

PRECISATO inoltre che le dichiarazioni rese in seno alle istanze di stabilizzazione per quanto 
attiene ai candidati dichiarati in possesso dei requisiti, dovranno essere controllate all’atto della 
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, al precipuo fine di verificare che le dichiarazioni 
rese dal candidato nella domanda, anche ai sensi del DPR 445/2000, corrispondano ad effettivo 
periodo di servizio così come dichiarato; 
 

ACCERTATO che ai candidati è stato attribuito un punteggio per i titoli posseduti e dichiarati 
attraverso l’utilizzo dell’apposito format della procedura telematica ISON e che la valutazione è 
scaturita da un processo oggettivo, automatico e privo di discrezionalità secondo i criteri indicati 
nella sezione V del bando in questione, dal quale deriva la seguente graduatoria di merito: 
 

     CANDIDATI CON PRIORITA’ DI ASSUNZIONE 
n. Candidato Nato il  Punteggio finale Preferenze/Riserve 
1) FANCELLO  CLAUDIA 08/08/1988 2,500  
2) CONCAS  ELISA 16/03/1994 2,000  
3) MANCA  VALENTINA 05/06/1995 0,800  
4) ZICCA  ENRICA 16/01/1998 0,700 Precede per età 

http://www.aressardegna.it/


5) CANU  LORETA 16/12/1996 0,700 Precede per età 
6) MONNI  GIULIA 04/01/1995 0,700  
7) VARGIU  MIRIANA 21/04/1996 0,200  
8) BOI  FRANCESCO 12/04/1986 0,100  

 
RITENUTO pertanto di dover procedere la graduatoria di  merito relativa all’esito della procedura di 
stabilizzazione ai sensi dell’art.1, comma 268, lettera b) della Legge n. 234 del 30.12.2021 e s.m.i. 
del personale precario per il profilo di Assistente Sanitario da destinare all’ ASL Nuoro, e alla 
stabilizzazione dei candidati utilmente collocati nelle posizioni dalla n. 1 alla n. 5 della succitata 
graduatoria; 
 

Tutto quanto sopra premesso 

 
DETERMINA 

 
1) DI AMMETTERE alla procedura di stabilizzazione ex art.1, comma 268, lettera b) della Legge 

n. 234 del 30.12.2021 e s.m.i. di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 443 del 10.02.2023 
per il profilo di Assistente Sanitario da destinare alla Asl Nuoro i seguenti candidati: 
 

n. Candidato Nato il 

1) BOI  FRANCESCO 10/06/1989 

2) CANU  LORETA 27/02/1960 

3) CONCAS  ELISA 05/05/1990 

4) FANCELLO  CLAUDIA 28/10/1982 

5) MANCA  VALENTINA 31/03/1988 

6) MONNI  GIULIA 03/12/1975 

7) VARGIU  MIRIANA 21/04/1965 

8) ZICCA  ENRICA 24/10/1966 

 

2) DI ESCLUDERE dalla procedura di che trattasi i seguenti candidati che non risultano in 
possesso dei requisiti di partecipazione previsti dal bando, per i motivi di seguito specificati: 
 

n. Candidato Nato il Motivo esclusione 

1) OLIVO  AURORA 08/01/1999 Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. D del Bando 

2) ORRU'  ARIANNA 14/11/1995 Mancanza requisito specifico previsto dall’art. 1, lett. B del Bando 

 

3) DI APPROVARE  la graduatoria di merito così come di seguito riportata: 
 

CANDIDATI CON PRIORITA’ DI ASSUNZIONE 
n. Candidato Nato il  Punteggio finale Preferenze/Riserve 

1) FANCELLO  CLAUDIA 08/08/1988 2,500  

2) CONCAS  ELISA 16/03/1994 2,000  

3) MANCA  VALENTINA 05/06/1995 0,800  

4) ZICCA  ENRICA 16/01/1998 0,700 Precede per età 

5) CANU  LORETA 16/12/1996 0,700 Precede per età 

6) MONNI  GIULIA 04/01/1995 0,700  

7) VARGIU  MIRIANA 21/04/1996 0,200  

8) BOI  FRANCESCO 12/04/1986 0,100  

 
4) DI PROCEDERE alla stabilizzazione dei candidati utilmente collocati nelle posizioni da n. 1 a 

n. 5 della graduatoria summenzionata;  
 
5) DI DARE ATTO che con successivi provvedimenti si procederà all’assunzione con rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettivo 
inizio del servizio, previa stipula del relativo contratto individuale di lavoro;  



 
6) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 

Regionale della Salute - ARES; 
 
7) DI TRASMETTEREcopia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 

Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 
 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

107329
Font monospazio
09052023 24052023


		2023-05-08T17:28:17+0200
	BUSINCO FRANCESCA


		2023-05-08T17:31:02+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-05-09T15:21:41+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




